[image: ][image: ][image: ][image: ]

2023年2月22日
国際ロータリー2790地区
各クラブ 会長 幹事  各位
国際ロータリー2790地区ガバナー　小倉　純夫
ロータリー財団統括委員長 　   漆原　摂子
財団資金管理・寄付推進委員長　堀内　正人

トルコ・シリア地震被災地への災害救援基金、ガバナー会経由の義援金について

拝啓　皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃はロータリー財団並びに地区ロータリー財団統括委員会の活動にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。
　2月6日にトルコ・シリアを襲った壊滅的な地震では、数万人の死者が出ており、何千もの家屋や建造物が倒壊し、冬の寒さの中で大勢の人びとが住む場所を失っております。
このような悲惨な状況を受け、世界中のロータリー会員が直ちに支援を乗り出しております。
ロータリー財団管理委員会では、被災地への救援のため、災害救援基金（一般）を「トルコ・シリア災害救援基金」とし、現時点から3月31日までの間に寄せられた全ての寄付を今回の地震被災者救援プロジェクトの支援に使用することを決定しました。ご寄付は被災地でのクラブと地区による救援・復興支援活動に役立てられます。
また、日本においては、ガバナー会を経由して、被災地区である第2430地区へ直接送金を行うための義援金の受付が開始されました。
被災地への最も効果の高い支援方法として「トルコ・シリア災害救援基金」「ガバナー会経由の第2430地区への義援金」へのご寄付をご検討いただけますと幸いです。

　ご寄付には、以下の方法がございます。いずれかの方法をご選択ください。
(1) ロータリー財団「トルコ・シリア災害救援基金」へのご寄付
1 オンラインでのご寄付（My ROTARY　からのご寄付）
https://my.rotary.org/ja/donate　の「トルコ・シリア災害救援基金」をご選択ください。
2 銀行振込によるご寄付
『寄付送金明細書』内の「寄付分類」欄は「ロータリー災害救援基金（年次基金）」をご選択
ください。

(2) [bookmark: _Hlk127953949]ガバナー会経由の第2430地区への義援金
こちらをご希望の場合は、クラブ単位でお取りまとめの上、3月15日までに、別紙にご記入をいただき、地区ガバナー事務所へメールまたはFAXの上、同日までに下記口座へご送金をお願いいたします。

また、既報のとおり、極めて大きなニーズに直面しているパキスタンとウクライナを支援するために2つの一時的な基金も設置されております。「パキスタン洪水救援基金」と「ウクライナ救援基金」を通じて、ロータリー会員が主導する救援活動に直接寄付をすることができるようになります。

なお、「トルコ・シリア災害救援基金」「パキスタン洪水救援基金」「ウクライナ救援基金」への寄付に対するロータリー財団の認証については、以下のとおりとなります。

1 認証ポイント（ポール・ハリス・フェロー認証ポイント）について
移譲可能な認証ポイント付与の対象となります。寄付者の認証額にも、移譲可能な認証ポイントにも反映されます。

2 認証について
ポール・ハリス・フェロー、マルチプル・ポール・ハリス・フェロー、ポール・ハリス・ソサエティ、メジャードナー、アーチ・クランフ・ソサエティの認証の対象となります。
※ベネファクターの認証対象にはなりません。
また、「100%ロータリー財団寄付クラブ」バナー認証の対象額にも加算されます。

3 寄付者の年次基金寄付額への加算について
基金により異なりますのでご注意ください。
「トルコ・シリア災害救援基金」：年次基金寄付額に加算されます。
　「パキスタン洪水救援基金」：年次基金寄付額に加算されません。
　「ウクライナ救援基金」：年次基金寄付額に加算されません。
　※いずれもシェアの対象外となりますので、DDF算出には影響しません。

「ガバナー会経由の第2430地区への義援金」はロータリー財団への寄付に該当いたしません。上記認証ポイント、寄付者の認証額、認証、寄付者の年次基金寄付額への加算の対象にはなりません。また、公益財団法人ロータリー日本財団を通じた寄付にも該当しないため、日本の税制上の優遇措置の対象外となりますのでご注意ください。

※本件に関するお問い合わせは、
2790地区  財団資金管理・寄付推進委員会 委員長　堀内 正人(木更津東ロータリークラブ)
E-mail : mh@horiuchi-wr.jp   Tel : 090-7283-2664
以上

トルコ・シリア地震災害救援基金
ガバナー会経由の第2430地区義援金送金明細書
	クラブ名
	　　　　ロータリークラブ

	ＴＥＬ
	　　　　　（　　　　）

	ＦＡＸ
	　　　　　（　　　　）

	ご送金日
	　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

送金先を選んでチェックしてください。
	チェック
	　　項　目
	金　　額

	(財団)トルコ・シリア災害救援基金へ直接
	　　　　　　　　　円

	チェック
	　　項　目
	金　　額

	トルコ・シリア災害
（ガバナー会経由）支援
地区口座送金
	　　　　　　　　　円

地区送金先：　　千葉銀行　津田沼支店　普通預金　３７２７２４１
国際ロータリー第２７９０地区　災害特別基金　小倉純夫
（コクサイロータリーダイニセンナナヒャクキュウジュウチク　サイガイトクベツ
キキン　オグラスミオ）
※　地区口座へお振込の際には振込者名の頭に、クラブ名の表記をお願いします。
ガバナー会経由の2430地区への寄付につきましては、2021年３月１５日(水）までに、ガバナー事務所宛に送金明細書をFAX・メールで送付頂いた上、同日までにご送金をお願いいたします。
※　地区災害口座への送金はパキスタン洪水救援と混同を避けるため、必ずこの送金明細書をお使い頂き、お知らせくださいますようお願い申し上げます。
※　振込受領書をもって領収書に代えさせて頂きます。

≪RID2790ガバナー事務所≫
　ＦＡＸ 043-256-0008　　　Ｅ-mail: 22-23gov@rid2790.jp

image1.emf
2022-23

GOVERNOR SUMIO OGURA

【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008

E-mail : 22-23gov@rid2790.jp

3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

image2.emf
国際ロータリー第2790地区

ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790

image3.png
2022-235°

H\F— B fik

(155 —=H]

T260-0042 FERATFEM P RKERH 3-
Tel 043-284-2790 Fax 043-256-0008
E-mail : 22-23gov@rid2790.jo

image4.png